
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG KHÊ 

 

Số:  74 /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hương Khê, ngày 28 tháng 4 năm 2023 

          

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ nguồn kinh phí hỗ trợ thực hiện đạt chuẩn tiêu chí  

nông thôn mới theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HƯƠNG KHÊ 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ 13 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND 

tỉnh về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ tạo nguồn lực xây dựng thành công tỉnh 

Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Thông báo số 223/TB-HU ngày 25/4/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về chủ trương phân bổ nguồn kinh phí hỗ trợ thực hiện đạt chuẩn 

nông thôn mới theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của 

HĐND tỉnh; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 25/4/2023 của UBND 

huyện về việc đề nghị phân bổ kinh phí cho các đơn vị; Báo cáo số 25/BC-

BKTXH ngày 26/4/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của đại biểu HĐND 

huyện.      

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ số tiền 15.000 triệu đồng (Mười lăm tỷ đồng), từ nguồn 

kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ huyện Hương Khê tại Nghị quyết số 44/2021/NQ-

HĐND ngày 16/12/2021 của HĐND tỉnh để hỗ trợ các đơn vị đạt tiêu chí nông 

thôn mới (chi tiết có phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân huyện căn cứ Nghị quyết này và quy định của pháp 

luật để quản lý, phân bổ sử dụng nguồn kinh phí đảm bảo theo quy định để thực 

hiện tiêu chí NTM đối với các xã và tiêu chí huyện; quá trình thực hiện nếu có 



2 

sự thay đổi trong từng địa phương, đơn vị, báo cáo Thường trực HĐND huyện 

xem xét quyết định. 

2. Hội đồng nhân dân, Thường trực HĐND, các ban HĐND, Tổ Đại biểu, 

Đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện nghị quyết này.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Hương Khê khóa XXI, 

Kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 28/4/2023 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.   

Nơi nhận: 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Ban Thường trực UBMTTQ huyện;    

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện;   

- Đại biểu HĐND huyện Khóa XXI;          

- Thủ trưởng các phòng, ngành, đơn vị; 

- Chánh, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT.                                            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Từ Thị Hòa 

 


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-05-13T10:43:11+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-05-13T11:18:34+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-05-13T11:19:02+0700




